РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯСКИЙ КРАЙ МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН
ЮЖНО-ЕНИСЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от  01.07.2017                                                                                             № 12-40
п.Южно-Енисейск
   Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки  и задолженности по местным налогам , задолженности по пеням и штрафам по этим налогам

На основании пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 3 статьи 59 Налогового Кодекса Российской Федерации,  Устава Южно-Енисейского сельсовета,  Южно-Енисейский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
	Установить, что признается безнадежной к взысканию:
1. Недоимка и задолженность по пеням и штрафам по местным налогам, со сроком образования до 01.01.2014г., в сумме, не превышающей 1500 рублей (включительно), срок взыскания которой истек.
2. Недоимка и задолженность по пеням и штрафам по имущественным налогам в части сумм недоимки, образовавшейся до 01.01.2014г., при наличии оконченного исполнительного производства и возврате взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве».
3. Недоимка и задолженность по пеням и штрафам по отмененным местным налогам, срок взыскания которых истек.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию  Южно-Енисейского сельского Совета депутатов по финансам, бюджету и муниципальной собственности .
5. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Южно-Енисейский вестник»

Глава Южно-Енисейского
сельсовета                                                               А.А.Криворотов